

## Klassik-Kuchenschnitten

Artikelgruppe / -name	Getreideanteile ohne andere Zutaten								Allergie-Informationen						Ölsaaten, Körner, besondere Zutaten	Zusatzstoffe	Nährwert - Informationen pro 100 g									Symbol					
	Weizen %	Roggen %	Dinkel %	Hefe	Salz	Zucker	Honig	Malz	Gelatine	GLUTEN	MILCH/MILCH-ERZEUGNISSE	HÜHNEREI	SCHALENFRUCHT	SESAM			SOJA	ERDNUSS	Energie kJ	Energie kcal	Fett, g	davon gesättigte Fettsäuren, g	Kohlenhydrate, g	davon Zucker, g	Eiweiß, g	Salz, g	Ballaststoffe, g	Vegetarisch	Vegan	Laktosefrei	
Meraner Apfelkuchen	100				X	X				X	X	X	X				Äpfel, Mandeln, Zimt, Natürliches Zitronenaroma mit anderen natürlichen Aromen, Vanille-Aroma													X	
Gedeckter Apfelkuchen	100			X	X	X				X	X	X					Äpfel, Rosinen, Zimt, Rum-Aroma												X		
Kirschstreusel	100			X	X	X				X	X	X					Kirschen		907	216	7,54	4,01	33,91	18,04	2,64	0,17	1,16	X			
Erdbeerkuchen	100				X	X				X	X	X	X				Erdbeeren, Pudding, Agar-Agar, Marzipan, natürliches Erdbeearoma mit anderen natürlichen												X		
Rhabarberschecke	100			X	X	X				X	X	X					Rhabarber		834	199	8,68	4,58	26,12	18,41	3,70	0,13	1,46	X			
Käsekuchen mit Mandarinen	100			X	X	X				X	X	X					Magerquark, Mandarinen, Agar-Agar, Natürliches Zitronen-aroma mit anderen natürlichen Aromen		786	188	7,19	2,25	21,74	11,75	8,53	0,36	0,50	X			
Pflaumenkuchen	100			X	X	X				X	X	X					Pflaumen, Agar-Agar											X			
Bienenstich	100			X	X	X	X			X	X	X	X				Pudding-Crème, Mandeln												X		
Zwiebelkuchen ohne Speck	100			X	X			X		X	X	X					Zwiebeln, Butter, Sahne, Käse												X		
Zwiebelkuchen mit Speck	100			X	X			X		X	X	X					Zwiebeln, Speckwürfel, Butter, Sahne, Käse	Rohschinken-Würfel; Dextrose; Antioxidationsmittel: Natriumascorbat; Konservierungsstoff: Natriumnitrit, Kaliumnitrat; Schweineschmalz; Konservierungsstoff: Extrakt aus Rosmarin													
Pflaumenstreusel	100			X	X	X				X	X	X					Pflaumen												X		
Südtiroler Marillenkuchen	100				X	X				X	X	X	X				Marzipan, Mandelsplitter												X		
Donauwelle	100				X	X				X	X	X		X			Kuvertüre, Kirschen, Buttercrème, Natürliches Zitronenaroma mit anderen natürlichen Aromen, Vanille-Aroma	Kuvertüre: Emulgator Sojalecithin											X		
Blaubeer-Mascarpone-Traum	100				X	X				X	X	X					Blaubeeren, Mascarpone, Sahne, Limettensaft											X			
Käsestreusel, laktosefrei	100			X	X	X				X	X*	X					*laktosefrei: Magerquark, Vollmilch, Butter, Natürliches Zitronenaroma mit anderen natürlichen Aromen		856	205	8,02	3,52	25,06	13,75	7,78	0,34	0,68	X	X		
Joghurtsahne, laktosefrei	100					X	X	X		X	X*	X	X				Marzipan, *laktosefrei: Sahne, Joghurt		594	143	9,11	5,78	11,91	10,36	2,78	0,06	1,35			X	

**Allergie-Informationen:** Bei uns in der Backstube werden von den 14 kennzeichnungspflichtigen Allergenen acht verwendet. Dies sind Gluten, Milch/Lactose, Hühnerlei, Schalenfrüchte, Sesam, Erdnuss, Soja und Fisch (Fisch ist ausschließlich in der Zucchini-Lachs-Tarte enthalten). Diese Allergene finden Sie in der Spalte Allergie-Informationen den jeweiligen Produkten zugeordnet (Die Zutat "Butter" ist in der Liste zwar separat aufgeführt, gehört jedoch zum Allergen "Lactose"). Wir weisen darauf hin, dass bei der handwerklichen Lebensmittelherstellung trotz größtmöglicher Sorgfalt die Möglichkeit einer Übertragung von allergenen Stoffen in Spuren auf andere Backwaren als die angegebenen nicht ausgeschlossen werden kann.